Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 «Тормосиновская средняя  школа»

Чернышковского муниципального района Волгоградской области

404473, Волгоградская область,  Чернышковский район, х. Тормосин ул. Советская, д.18

тел.(884474) 6-31 -09 АВ1972G@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 23 октября  2025 года № 228

 Об  организации горячего питания в пришкольном лагере

«Звёздочка» на осеннюю смену  2025-2026 учебного года

          В связи с началом осенней смены пришкольного лагеря «Звёздочка» (далее Лагерь) в

период с 27 октября по 31 октября  2025  года, на основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача

России от 27.10.2020 № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20,   приказываю:

§ 1

1. Произвести организацию регулярного горячего питания воспитанников Лагеря, согласно

Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденным постановлением главного санитарного

врача от 27.10.2020 № 32 и в соответствии с проведением санитарно-эпидемиологических

мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной COVID-19.

2. Ответственным лицом по организации оформления всей необходимой документации

назначить начальника лагеря Бирюкову О.Н.

3. На воспитателей Лагеря возложить ответственность за ведение табеля посещаемости.

§ 2

1. Определить время приёма пищи по следующему графику:

 время количество учащихся

Завтрак 09:15-10:00 40

Обед 13:00-14:00 40

4. Ответственность за заполнение журнала здоровья и ежедневный осмотр поваров на

наличие гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых участков тела, а так же ангин,

катаральных явлений верхних дыхательных путей (в соответствии с Сан ПиН 2.3/2.4.3590-

20) возложить на начальника Лагеря Бирюкову О.Н.

5. Ответственность за организацию горячего питания в столовой возложить на воспитателей

Лагеря, которые несут ответственность за организованное посещение детьми столовой в

период с понедельника по пятницу (в колонне по два человека, организуют и контролируют

мытьё рук, рассаживают по заранее распределённым местам, контролируют приём пищи и

соблюдение воспитанниками правил поведения, организуют уборку столов согласно графику

дежурства, контролируют вынос пирожков, булочек, печенья и пр. в упаковке;

6. В обязанность воспитателей Лагеря вменить ответственность  за соблюдение санитарно-

гигиенических требований и правил СанПина в пищеблоке школы, с выполнением следующих

требований:

- контроль за санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока;

- приёма пищи;

- выполнение обязанностей дежурных в столовой;

- заполнение журналов по закладке продуктов;

- осуществлять контроль за С-витаминизацию третьих блюд с заполнением соответствующего

журнала.

7. В соответствии с локальным актом «Об осуществлении родительского контроля за

организацией питания воспитанников Лагеря, ответственность за проведение родительского

контроля возложить на начальника Лагеря  Бирюкову О.Н.. Количество родителей,

посещающих столовую определить: в составе 2-х человек, имеющих маску, индивидуальный

халат и чепец, не имеющих медицинских противопоказаний.

§ 3

1. В соответствии с Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утвержденными постановлением главного

санитарного врача от 27.10.2020 № 32 производить ежедневную влажную уборку до и после

каждого приёма пищи, производить генеральную уборку столовой 1 раз в месяц (в соответствии

с графиком) дезсредством «юнитхлор».

2. Ответственность за проведение уборок возложить на работника кухни Звездину Т.А. по

внутреннему соглосованию.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Тормосиновская СШ» _________ О.В. Попова